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Sammanfattning 
I betänkandet behandlas motion 2017:22. Motionärerna föreslår ett högtidlighållande 
år 2025 av 1925 års internationella ekumeniska möte i Stockholm. Ekumenikutskottet 
ställer sig bakom motionens förslag och föreslår kyrkomötet att bifalla motionen.  

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att bifalla motion 2017:22. 

Motionens förslag 
Motion 2017:22 av Anders Roos m.fl., Ekumeniskt möte 1925 och 2025 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att på lämpligt sätt högtidlighålla 
det ekumeniska mötet i Stockholm 1925, lämpligen år 2025. 

Bakgrund 
1925 kallade Svenska kyrkans dåvarande ärkebiskop Nathan Söderblom till Stock-
holmsmötet. Med fokus bland annat på frågor om krig och fred samlades företrädare 
för protestantiska och ortodoxa kyrkor. I ett tal under konferensen yttrade Söderblom 
orden ”Petrus dröjer ännu” för att beskriva det faktum att Romersk-katolska kyrkan 
inte var representerad i Stockholm. Av betydelse för den framväxande inomsvenska 
ekumeniken var det faktum att bland många andra också missionsförbundare, 
metodister och baptister deltog i Stockholmsmötet och var positiva till de ekumeniska 
strävandena. 

Stockholmsmötet födde den så kallade Life and Work-rörelsen (om kyrkans liv 
och handlande i världen) och vid ett möte i Lausanne 1927 bildades Faith and Order-
rörelsen (om kyrkans lära, sakrament, ämbeten och ordning). 1937 enades ett stort 
antal kyrkoledare om att bilda ett Kyrkornas världsråd, något som dock fördröjdes 
kraftigt av andra världskriget. I augusti 1948 bildades till sist Kyrkornas världsråd 
(KV) i Amsterdam, i närvaro av representanter för 147 kyrkor. De båda ovan nämnda 
rörelserna förenades nu i en organisation. 

Antalet medlemmar i KV har sedan dess mer än fördubblats och organisationen 
har idag 349 medlemmar, från över 100 länder. Ortodoxa och protestantiska kyrkor, 
anglikaner, baptister, metodister, reformerta och oberoende kyrkor finns bland med-
lemmarna. Romersk-katolska kyrkan är inte medlem i KV, men är fullt delaktig i 
arbetet i Faith and Order-kommissionen. År 1962 inlemmades Internationella missions-
rådet i Kyrkornas världsråd, där kommissionen nu heter World Mission and Evange-
lism. Den ekumeniska rörelsen har därefter utvecklats och konkretiserats på flera olika 

http://www.skr.org/verksamheter/ovrig-verksamhet/nathan-soderbloms-minnesfond/
http://www.oikoumene.org/en


 

2 

Eu 2017:3 
 

sätt och i olika sammanhang, till exempel genom Global Christian Forum, Europeiska 
kyrkokonferensen, Eurodiaconia, ACT-alliansen m.fl.  

Efter ärkebiskop Söderbloms död blev Yngve Brilioth (ärkebiskop 1950–58) en 
viktig samlande kraft för kyrkorna. Han drevs av viljan att skapa en svensk kommitté 
som skulle kunna fungera som underavdelning till Life and Work- och Faith and Order-
rörelserna. De frikyrkoledare som deltagit i Stockholmsmötet var fortsatt positiva till 
ekumeniskt samarbete och i maj 1933 bildades Svenska ekumeniska nämnden (SEN). 
Dåvarande ärkebiskop Erling Eidem blev dess förste ordförande, professor K B 
Westman och Svenska missionsförbundets missionsföreståndare Axel Andersson 
förste och andre vice ordförande. Efterhand utökades och breddades medlemskap och 
kontakter. 1956 utsåg pingströrelsen en kontaktperson för SEN och 1970 blev 
Stockholms katolska stift medlem. SEN omvandlades 1992 till Sveriges kristna råd. 

År 1972 hölls det första kristna riksmötet, i Göteborg. Det följdes av liknande 
möten i Jönköping 1983, Örebro 1989 och Linköping 1999.  

Utskottets överväganden 
Ekumeniskt möte 2025 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att bifalla motion 2017:22. 

Utskottet välkomnar motionärernas initiativ och delar deras uppfattning om att det 
ekumeniska mötet i Stockholm 1925 var ett betydelsefullt möte som det finns anled-
ning att högtidlighålla hundraårsminnet av. Utskottet konstaterar att man i samband 
med mötet 1925 uppmärksammade det ekumeniska kyrkomötet i Nicea 325. I likhet 
med vad som då gjordes menar utskottet att man med fördel kan lyfta fram ett flertal 
ekumeniska och andra perspektiv vid ett högtidlighållande 2025. Utskottet föreslår 
därför kyrkomötet att bifalla motion 2017:22 
 
Uppsala den 5 oktober 2017 
 
På Ekumenikutskottets vägnar 
 
Daniel Tisell, ordförande 
  Kristin Molander, sekreterare 
 
Beslutande: Daniel Tisell, ordförande, Mattias Kristenson, Agneta Brendt, Lars 
Stjernkvist, Lars G Linder, Göran Karlsson, Anki Erdmann, Lars Jakobsson, Anette 
Nordgren, Fredrik Sidenvall, Jan Olov Sundström, Madelaine Erlandsson, Magnus 
Hedin, Inga Alm och Agneta Granström. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Stefan Hortlund, Olle Burell, Lars Jonsson, 
Roger Larsson, Dan Sarkar, Jimmy Dahllöf, Lars-Ivar Ericson, Julia Kronlid, Margit 
Borgström, Moni Höglund, Magnus Gunnarsson och Anders Nihlgård. 
 
Biskoparna Ragnar Persenius och Mikael Mogren har deltagit i utskottets överlägg-
ningar. 


